
  
 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(позачергова сорок шоста  сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

1656500000 
(код бюджету) 

31 жовтня 2024 року                   
 

Про внесення змін до показників  

бюджету Лубенської міської  

територіальної громади на 2024 рік 

 
 

 Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 23,  78 Бюджетного кодексу України, 

 

міська рада  вирішила : 

 

1. Внести зміни до рішення тридцять шостої сесії восьмого скликання  від 

14.12.2023 р. «Про бюджет Лубенської  міської територіальної громади  на  

2024 рік» згідно з додатками 1- 6. 

       2.    Організацію виконання цього рішення покласти на фінансове управління 

виконавчого комітету міської ради  (начальник  Романенко Т.О.),  контроль за 

його виконанням -  на   постійну депутатську  комісію з питань планування 

бюджету та фінансів. 

 

      Додатки 1- 6  цього рішення є невід’ємною його частиною. 

 

 

Лубенський міський голова                                Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 



 
Пояснювальна записка 

до рішення позачергової сорок шостої сесії Лубенської міської ради Лубенського 

району від 31.10.2024р. «Про внесення змін до показників бюджету Лубенської 

міської територіальної громади  на 2024 рік» 

 

   Відповідно до звернень головних розпорядників коштів місцевого бюджету  

проєктом  рішення пропонується внести зміни до рішення тридцять шостої сесії 

Лубенської міської ради Лубенського району від 14.12.2023р. «Про бюджет 

Лубенської міської територіальної громади  на 2024 рік»         (зі змінами). 

             По дохідній частині бюджету збільшення річних планів загальною сумою 

2 544 950 грн.,  в тому числі :  

- Надходження від відчуження майна сумою 200 000 грн.; 

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі 

спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі сумою 1 921 800 грн.; 

- Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів 

сумою 236 200 грн.; 

- Інші субвенції з місцевого бюджету сумою 140 000 грн. з обласного 

бюджету; 

- Інші субвенції з місцевого бюджету сумою 2 250 грн. з бюджету 

Гребінківської громади; 

- Інші субвенції з місцевого бюджету сумою 44 700 грн. з бюджету 

Новооржицької громади. 

 

   По видатковій частині враховано збільшення  планів асигнувань 

загальною  сумою 2 544 950  грн.,  в тому числі:   

1. Управління соціального захисту населення (Розпорядження Полтавської 

ОВА від 21.10.2024 №666, №06-02/4693 від 28.10.2024, Розпорядження 

Лубенського  міського голови   №5/18-р, 18-а  від 22.10.2024,   №01-16/262 від 

23.10.2024, №01-16/261 від 23.10.2024, Розпорядження КМУ від 22.10.2024 р. 

№1030-р) враховано збільшення кошторисних призначень сумою 2 108 750 грн.  

При цьому додатково  на  поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни 140 000 грн., на надання реабілітаційних послуг особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю     46 950 грн. за рахунок трансфертів 

Гребінківської та Новооржицької територіальних громад.  Додатково                         

1 921 800 грн. на придбання автомобіля для забезпечення діяльності 

спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою статі.    На інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення   проведено перерозподіл між програмами. 

2.   Управління з питань комунального майна та земельних відносин   

(№01-18/865 від 29.10.2024, №01-18/858 від 28.10.2024, Розпорядження 

Полтавської ОВА від 21.10.2024 №666, Розпорядження Лубенського  міського 

голови   №5/20-р від 28.10.2024) додатково 200 000 грн.  на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів  та  236 200 грн. на іншу діяльність у 

сфері екології та охорони природних ресурсів за рахунок трансферту з обласного 

бюджету. 

  

 

 

  Начальник   фінансового управління                      Тамара  РОМАНЕНКО                 



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

30000000 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

31000000 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

31030000 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

40000000 2 344 950,00 2 108 750,00 236 200,00 0,00

41000000 2 344 950,00 2 108 750,00 236 200,00 0,00

41030000 1 921 800,00 1 921 800,00 0,00 0,00

41035600 1 921 800,00 1 921 800,00 0,00 0,00

41050000 423 150,00 186 950,00 236 200,00 0,00

41053600 236 200,00 0,00 236 200,00 0,00

41053900 186 950,00 186 950,00 0,00 0,00

Х 2 544 950,00 2 108 750,00 436 200,00 200 000,00

Тамара РОМАНЕНКО 77 352

Інші субвенції з місцевого бюджету

Разом доходів

Секретар міської ради Маргарита КОМАРОВА

Офіційні трансферти  

Від органів державного управління  

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, 

які постраждали від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

природоохоронних заходів

Спеціальний фонд

2

Доходи від операцій з капіталом  

Надходження від продажу основного капіталу  

Кошти від відчуження майна, що належить 

Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в 

комунальній власності  

Усього доходів

(без урахування міжбюджетних 

1656500000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Додаток №1

до рішення Лубенської міської ради  

 Лубенського району Полтавської області від 31.10.2024 р. 

Зміна показників доходів бюджету

 Лубенської міської територіальної громади на 2024 рік



(грн.)

усього
у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

200000 0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

208000 0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

208400 0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

X
0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

600000 0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

602000 0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

602400 0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

X
0,00 -1 921 800,00 1 921 800,00 1 921 800,00

Тамара РОМАНЕНКО 77 352

Зміни обсягів бюджетних коштів

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 

бюджету розвитку (спеціального фонду)

Загальне фінансування

Секретар міської ради Маргарита КОМАРОВА

Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 

бюджету розвитку (спеціального фонду)

Загальне фінансування

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Фінансування за активними операціями

Спеціальний фонд

2

Фінансування за типом кредитора

Внутрішнє фінансування

1656500000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

з Класифікацією фінансування бюджету
Усього

Загальний

фонд

Додаток №2
до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області                                                                            

від 31.10.2024 р. 

ЗМІНА ФІНАНСУВАННЯ

бюджету Лубенської міської територіальної громади на 2024 рік



(грн.)

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0800000 186 950,00 186 950,00 0,00 -53 000,00 0,00 1 921 800,00 1 921 800,00 0,00 0,00 0,00 1 921 800,00 2 108 750,00

0810000 186 950,00 186 950,00 0,00 -53 000,00 0,00 1 921 800,00 1 921 800,00 0,00 0,00 0,00 1 921 800,00 2 108 750,00

3000 186 950,00 186 950,00 0,00 -53 000,00 0,00 1 921 800,00 1 921 800,00 0,00 0,00 0,00 1 921 800,00 2 108 750,00

0813090 3090 1030 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

0813104 3104 1020 0,00 0,00 0,00 -53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0813105 3105 1010 46 950,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 950,00

0813124 3124 1040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 921 800,00 1 921 800,00 0,00 0,00 0,00 1 921 800,00 1 921 800,00

0813242 3242 1090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3100000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 200,00 200 000,00 236 200,00 0,00 0,00 200 000,00 436 200,00

3110000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 200,00 200 000,00 236 200,00 0,00 0,00 200 000,00 436 200,00

7000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

Додаток №3

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області  від 31.10.2024 р. 

ЗМІНА РОЗПОДІЛУ

видатків бюджету Лубенської міської територіальної громади на 2024 рік

1656500000

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

усього
видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району

Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб 

з інвалідністю внаслідок війни

Забезпечення соціальними послугами за місцем 

проживання громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю

Надання реабілітаційних послуг особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю

Створення та забезпечення діяльності 

спеціалізованих служб підтримки осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Управління з питань комунального майна та 

земельних відносин Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району

Управління з питань комунального майна та 

земельних відносин Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ



оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

усього
видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку

4

3117370 7370 0490 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

8000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 200,00 0,00 236 200,00 0,00 0,00 0,00 236 200,00

3118330 8330 0540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 200,00 0,00 236 200,00 0,00 0,00 0,00 236 200,00

X X X 186 950,00 186 950,00 0,00 -53 000,00 0,00 2 358 000,00 2 121 800,00 236 200,00 0,00 0,00 2 121 800,00 2 544 950,00

Тамара РОМАНЕНКО  77 352

УСЬОГО

Секретар міської ради Маргарита КОМАРОВА

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів



(грн.)

Код Класифікації доходу 

бюджету /

Код бюджету

Усього

1 3

41035600 1 921 800,00

9900000000 1 921 800,00

41053900 186 950,00

1610000000 140 000,00

1652100000 2 250,00

1655100000 44 700,00

41053600 236 200,00

1610000000 236 200,00

Х
2 344 950,00

Х
2 108 750,00

Х
236 200,00

(грн.)

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету /

Код бюджету

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

1 2 4

Тамара РОМАНЕНКО  77 352

Додаток №4

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області від 31.10.2024 р. 

Зміна міжбюджетних трансфертів на 2024 рік

1656500000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі 

спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою статі

Державний бюджет України

Інші субвенції з місцевого бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Бюджет Гребінківської міської територіальної громади

Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів

Обласний бюджет Полтавської області

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

3

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Секретар міської ради Маргарита КОМАРОВА



Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Обсяг капітальних 

вкладень

місцевого бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2024 

році, гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2024  

року, % 

1 2 3 5 6 8 9 10

3100000 200 000,00

3110000 200 000,00

7000 200 000,00

3117370 7370 0490 200 000,00

3117370 7370 0490 Придбання у комунальну власність Лубенської 

територіальної громади об'єкту нерухомого 

майна,розташованого за адресою: м. Лубни,вул. 

Ярослава Мудрого,33 

2024 - 2024 200 000,00 200 000,00 100,00

Х Х Х X X 200 000,00 200 000,00 X

Тамара РОМАНЕНКО  77 352

1656500000

(код бюджету)

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Додаток №5

до рішення Лубенської міської ради  

 Лубенського району Полтавської області від 

31.10.2024 р. 

Зміна обсягів капітальних вкладень бюджету  Лубенської міської  територіальної  громади у розрізі  інвестиційних проєктів          

у 2024 році

Загальна вартість 

проекту, гривень

4 7

Управління з питань комунального майна та 

земельних відносин Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району

Управління з питань комунального майна та 

земельних відносин Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Секретар міської ради Маргарита КОМАРОВА

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

200 000,00

УСЬОГО 200 000,00



у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

0800000

0810000

0813242 3242 1090

Комплексна програма розвитку соціального захисту населення 

на 2022-2024 роки.
513 000,00 513 000,00

Комплексна програма підтримки ветеранів Лубенської 

територіальної громади
-513 000,00 -513 000,00

3100000 200 000,00 200 000,00

3110000 200 000,00 200 000,00

7000 200 000,00 200 000,00

3117370 7370 0490

Програма економічного і соціального розвитку Лубенської 

територіальної громади на 2024р.(зі змінами)
200 000,00 200 000,00

X X X X 200 000,00

Тамара РОМАНЕНКО 77 352

Секретар міської ради Маргарита КОМАРОВА

Рішення 46 сесії ЛМР від 30.10.2024р.

X 200 000,00

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 200 000,00

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

200 000,00

УСЬОГО

Управління з питань комунального майна та 

земельних відносин Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району

200 000,00

200 000,00

Управління з питань комунального майна та 

земельних відносин Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району

Рішення 10 сесії ЛМРЛР від 18.08.2021р.

Рішення 34 сесії ЛМР від 26.10.2023р.

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району

Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

(код бюджету)

(грн.)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього

Загальний 

фонд

Додаток №6

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області від 31.10.2024 р. 

Зміна розподілу витрат бюджету Лубенської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм                                                

у 2024 році
1656500000

200 000,00


	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Рішення.rtf‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Пояснювальна записка.docx‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Додаток 1.xls‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Додаток 2.xls‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Додаток 3.xls‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Додаток 4.xls‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Додаток 5.xls‎
	‎C:\Users\Olexandr\Downloads\46 позачергова 31.10.2024 – сайт (1)\46 позачергова 31.10.2024 – сайт\3. Про внес.змін до показн.бюдж.Луб.міськ.тер.громади на 2024 рік\Додаток 6.xls‎

